
Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 35/2022

Objeto: AQUISICAO DE VALVULAS E CONEXOES HIDRAULICAS EM FOFO

Ata Sessão Pública por Item

Pregoeiro: LEONARDO CESAR FRANCO PUTTINI                               

Licitantes

Código LC 123/06E-mailCNPJRazão Social

 4.895 ACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

maurilio@accaetano.com.br06.347.221/0002-06 Não

 7.817 BARBOSA SANEAMENTO 

EIRELI - ME

licita.barbosasaneamento@gmail.com36.651.809/0001-20 Sim

 6.680 NELIA MARIA CYRINO LEAL ME fabio@fanuel.com.br11.109.083/0001-78 Sim

 36 PHS INDUSTRIA E COMERCIO 

DE TUBOS E CONEXOES LTDA

jlara@phshidroambiental.com.br06.029.881/0001-50 Não

 6.639 SALVATI EXPORT PIPES TUBOS 

E CONEXOES EIRELI

adm1@ferpac.com.br18.436.903/0001-85 Sim

 7.459 SANECON COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES EIRELI

vendassanecon@gmail.com41.515.456/0001-71 Sim

 302 STARLUX EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIAIS LTDA

starlux@uol.com.br54.171.723/0001-82 Não

 7.566 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO PROJETOS 

ASSESSORIA

licitacao@talentosdagua.com.br24.419.445/0001-79 Sim

Propostas
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Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  1 - TE FO.FO. DN400 BBB JE2GS

01/06/202206.029.881/0001-50 - PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES  3.551,0000

02/06/202206.347.221/0002-06 - ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA  4.334,1700

09/06/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  4.550,0000

09/06/202211.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL ME  6.500,0000

09/06/202218.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES EIRELI  8.116,0000

09/06/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  12.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  2 - CURVA FO.FO. DN300 90° BB JE2GS

01/06/202206.029.881/0001-50 - PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES  1.358,0000

09/06/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  1.790,0000

02/06/202206.347.221/0002-06 - ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA  2.057,3000

09/06/202236.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME  2.170,0000

09/06/202218.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES EIRELI  3.466,0000

09/06/202211.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL ME  4.150,0000

09/06/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  5.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  3 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN100 CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

09/06/202218.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES EIRELI  817,0000

09/06/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  980,0000

01/06/202206.029.881/0001-50 - PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES  983,7500

02/06/202206.347.221/0002-06 - ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA  1.085,1700

09/06/202236.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME  1.095,0000

09/06/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  2.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  4 - TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X100 BBB JE2GS

01/06/202206.029.881/0001-50 - PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES  1.218,0000

09/06/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  1.270,0000

02/06/202206.347.221/0002-06 - ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA  1.509,1600

09/06/202236.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME  1.642,0000

09/06/202218.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES EIRELI  2.786,0000

09/06/202211.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL ME  3.950,0000

09/06/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  5.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  5 - LUVA DE CORRER FO.FO. DN300 JM

09/06/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  1.890,0000
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01/06/202206.029.881/0001-50 - PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES  1.929,0000

09/06/202236.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME  2.578,0000

02/06/202206.347.221/0002-06 - ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA  3.117,3600

09/06/202211.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL ME  3.650,0000

09/06/202218.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES EIRELI  4.998,0000

09/06/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  6.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  6 - TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X100 BBF JE2GS PN10

01/06/202206.029.881/0001-50 - PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES  1.232,0000

09/06/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  1.340,0000

09/06/202236.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME  1.611,0000

02/06/202206.347.221/0002-06 - ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA  1.766,2500

09/06/202218.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES EIRELI  3.016,0000

09/06/202211.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL ME  3.950,0000

09/06/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  5.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  7 - TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN400X100 BBF JE2GS PN10

09/06/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  1.980,0000

01/06/202206.029.881/0001-50 - PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES  2.128,0000

09/06/202236.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME  2.301,0000

02/06/202206.347.221/0002-06 - ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA  2.967,6700

09/06/202218.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES EIRELI  5.200,0000

09/06/202211.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL ME  6.500,0000

09/06/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  9.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  8 - TE TRIPARTIDO FO.FO. DN200X100 C/FLANGE (PN10/16)

07/06/202254.171.723/0001-82 - STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA  4.311,7200

09/06/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  6.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  9 - TE TRIPARTIDO FO.FO. DN600X200 C/FLANGE (PN10)

09/06/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  40.000,0000

07/06/202254.171.723/0001-82 - STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA  42.114,8500

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  10 - TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X150 C/FLANGE (PN10/16)

07/06/202254.171.723/0001-82 - STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA  22.029,4200

09/06/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  30.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  11 - TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X100 C/FLANGE (PN10/16)
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07/06/202254.171.723/0001-82 - STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA  21.124,9500

09/06/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  26.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  12 - TE TRIPARTIDO FO.FO. DN400X100 C/FLANGE (PN10/PN16)

07/06/202254.171.723/0001-82 - STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA  16.809,5000

09/06/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  20.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  13 - TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X200 C/FLANGE (PN10)

07/06/202254.171.723/0001-82 - STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA  22.425,9000

09/06/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  30.000,0000

Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.
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Etapa de Lances

Item 1 - TE FO.FO. DN400 BBB JE2GS

Economia (%): 26,26Economia (R$): 2.909,8000

Valor total do item: R$ 8.170,0000Valor de referência unit.: R$ 5.539,9000

Quantidade/unidade de medida: 2,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  09:49:40  3.300,0000 Sim

PAM ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

10/06/2022  09:43:37  3.333,9800 Não

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  09:40:31  3.540,0000 Sim

INAPI ClassificadoPHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS 

E CONEXOES LTDA

01/06/2022  08:44:53  3.551,0000 Não

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:45:48  4.085,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:45:06  4.090,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:39:42  4.100,0000 Sim

PAM ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

02/06/2022  09:07:35  4.334,1700 Não

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

09/06/2022  17:24:58  4.550,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:48:25  6.395,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME09/06/2022  11:21:48  6.500,0000 Sim

INAPI ClassificadoSALVATI EXPORT PIPES TUBOS E 

CONEXOES EIRELI

09/06/2022  17:43:53  8.116,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:48:10  10.000,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

09/06/2022  18:17:51  12.000,0000 Sim

Item 2 - CURVA FO.FO. DN300 90° BB JE2GS

Economia (%): 38,16Economia (R$): 5.668,6200

Valor total do item: R$ 9.186,0000Valor de referência unit.: R$ 2.475,7700

Quantidade/unidade de medida: 6,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  09:40:55  1.340,0000 Sim

PAM ClassificadoPHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS 

E CONEXOES LTDA

01/06/2022  08:44:53  1.358,0000 Não

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:07:40  1.531,0000 Sim

INAPI ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

10/06/2022  09:43:37  1.582,5400 Não

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

09/06/2022  17:24:58  1.790,0000 Sim

INAPI ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

02/06/2022  09:07:35  2.057,3000 Não

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:49:14  2.149,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:39:42  2.150,0000 Sim
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LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME09/06/2022  18:11:57  2.170,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:48:38  2.376,0000 Sim

INAPI ClassificadoSALVATI EXPORT PIPES TUBOS E 

CONEXOES EIRELI

09/06/2022  17:43:53  3.466,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME09/06/2022  11:21:49  4.150,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

09/06/2022  18:17:51  5.000,0000 Sim

Item 3 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN100 CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

Economia (%): 29,28Economia (R$): 6.706,4000

Valor total do item: R$ 16.200,0000Valor de referência unit.: R$ 1.145,3200

Quantidade/unidade de medida: 20,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:08:43  810,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  09:41:09  815,0000 Sim

FERPAC ClassificadoSALVATI EXPORT PIPES TUBOS E 

CONEXOES EIRELI

09/06/2022  17:43:53  817,0000 Sim

PAM ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

10/06/2022  09:43:38  834,7500 Não

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

09/06/2022  17:24:58  980,0000 Sim

PAM ClassificadoPHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS 

E CONEXOES LTDA

01/06/2022  08:44:53  983,7500 Não

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:49:02  1.013,0000 Sim

PAM ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

02/06/2022  09:07:35  1.085,1700 Não

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME09/06/2022  18:11:57  1.095,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

09/06/2022  18:17:51  2.000,0000 Sim
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Item 4 - TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X100 BBB JE2GS

Economia (%): 50,83Economia (R$): 3.194,4900

Valor total do item: R$ 3.090,0000Valor de referência unit.: R$ 2.094,8300

Quantidade/unidade de medida: 3,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:13:31  1.000,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:13:24  1.030,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:12:52  1.050,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:12:18  1.090,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:12:02  1.100,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:11:45  1.130,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:11:11  1.140,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:10:44  1.149,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  09:50:00  1.150,0000 Sim

PAM ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

10/06/2022  09:43:38  1.160,8900 Não

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  09:41:50  1.210,0000 Sim

INAPI ClassificadoPHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS 

E CONEXOES LTDA

01/06/2022  08:44:53  1.218,0000 Não

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  09:41:20  1.260,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

09/06/2022  17:24:58  1.270,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:39:42  1.480,0000 Sim

PAM ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

02/06/2022  09:07:35  1.509,1600 Não

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME09/06/2022  18:11:57  1.642,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:49:23  2.227,0000 Sim

PAM ClassificadoSALVATI EXPORT PIPES TUBOS E 

CONEXOES EIRELI

09/06/2022  17:43:53  2.786,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME09/06/2022  11:21:49  3.950,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

09/06/2022  18:17:51  5.000,0000 Sim
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Item 5 - LUVA DE CORRER FO.FO. DN300 JM

Economia (%): 48,02Economia (R$): 14.308,3000

Valor total do item: R$ 15.490,0000Valor de referência unit.: R$ 2.979,8300

Quantidade/unidade de medida: 10,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:15:53  1.530,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:15:37  1.549,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  09:56:22  1.550,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:55:48  1.600,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:54:12  1.619,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  09:53:52  1.620,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:51:47  1.645,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:50:55  1.649,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  09:50:12  1.650,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:46:32  1.699,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:42:53  1.700,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:42:32  1.750,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  09:42:05  1.780,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:42:13  1.790,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:38:19  1.800,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

09/06/2022  17:24:58  1.890,0000 Sim

INAPI ClassificadoPHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS 

E CONEXOES LTDA

01/06/2022  08:44:53  1.929,0000 Não

INAPI ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

10/06/2022  09:43:38  2.397,9700 Não

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME09/06/2022  18:11:57  2.578,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:49:39  2.798,0000 Sim

INAPI ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

02/06/2022  09:07:35  3.117,3600 Não

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME09/06/2022  11:21:49  3.650,0000 Sim

INAPI/EBENEZE

R

ClassificadoSALVATI EXPORT PIPES TUBOS E 

CONEXOES EIRELI

09/06/2022  17:43:53  4.998,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

09/06/2022  18:17:51  6.000,0000 Sim
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Item 6 - TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X100 BBF JE2GS PN10

Economia (%): 53,81Economia (R$): 5.911,1500

Valor total do item: R$ 5.075,0000Valor de referência unit.: R$ 2.197,2300

Quantidade/unidade de medida: 5,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:20:24  1.000,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:20:06  1.015,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:19:51  1.030,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:19:44  1.050,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:19:23  1.080,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:19:13  1.100,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:18:55  1.130,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:18:45  1.150,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:18:03  1.180,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:17:23  1.200,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  09:42:18  1.220,0000 Sim

INAPI ClassificadoPHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS 

E CONEXOES LTDA

01/06/2022  08:44:54  1.232,0000 Não

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

09/06/2022  17:24:58  1.340,0000 Sim

INAPI ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

10/06/2022  09:43:38  1.358,6500 Não

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME09/06/2022  18:11:57  1.611,0000 Sim

INAPI ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

02/06/2022  09:07:35  1.766,2500 Não

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:39:42  1.950,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:49:53  2.606,0000 Sim

INAPI ClassificadoSALVATI EXPORT PIPES TUBOS E 

CONEXOES EIRELI

09/06/2022  17:43:53  3.016,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME09/06/2022  11:21:49  3.950,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

09/06/2022  18:17:52  5.000,0000 Sim
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Item 7 - TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN400X100 BBF JE2GS PN10

Economia (%): 56,99Economia (R$): 1.987,2000

Valor total do item: R$ 1.500,0000Valor de referência unit.: R$ 3.487,2000

Quantidade/unidade de medida: 1,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:25:51  1.500,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:25:37  1.540,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:25:24  1.550,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:25:16  1.640,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:25:06  1.650,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:24:33  1.740,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:24:03  1.750,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:23:50  1.790,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:23:15  1.800,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:23:01  1.840,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:22:27  1.850,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:22:44  1.920,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

10/06/2022  10:22:17  1.940,0000 Sim

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME10/06/2022  10:21:59  1.950,0000 Sim

ML ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

09/06/2022  17:24:58  1.980,0000 Sim

INAPI ClassificadoPHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS 

E CONEXOES LTDA

01/06/2022  08:44:54  2.128,0000 Não

INAPI ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

10/06/2022  09:43:38  2.282,8200 Não

LOT ClassificadoBARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME09/06/2022  18:11:57  2.301,0000 Sim

INAPI ClassificadoACCAETANO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

02/06/2022  09:07:35  2.967,6700 Não

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:48:23  3.490,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME10/06/2022  09:39:42  3.500,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:50:21  4.272,0000 Sim

INAPI ClassificadoSALVATI EXPORT PIPES TUBOS E 

CONEXOES EIRELI

09/06/2022  17:43:53  5.200,0000 Sim

FANUEL ClassificadoNELIA MARIA CYRINO LEAL ME09/06/2022  11:21:49  6.500,0000 Sim

PAM ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

09/06/2022  18:17:52  9.000,0000 Sim
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Item 8 - TE TRIPARTIDO FO.FO. DN200X100 C/FLANGE (PN10/16)

Economia (%): 18,48Economia (R$): 3.456,7000

Valor total do item: R$ 15.250,0000Valor de referência unit.: R$ 3.741,3400

Quantidade/unidade de medida: 5,00 / UNIDADE

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  10:40:07  3.049,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:57:39  3.050,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:58:54  3.070,0000 Sim

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:53:23  3.500,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:51:32  3.900,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:50:45  4.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

07/06/2022  15:44:16  4.311,7200 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

09/06/2022  18:17:52  6.000,0000 Sim

Item 9 - TE TRIPARTIDO FO.FO. DN600X200 C/FLANGE (PN10)

Economia (%): 0,00Economia (R$): 0,0000

Valor total do item: R$ 32.291,3900Valor de referência unit.: R$ 32.291,3900

Quantidade/unidade de medida: 1,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

27/06/2022  08:39:17  32.291,3900 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:59:28  34.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:58:26  34.280,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:53:56  35.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:51:54  36.000,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:51:17  37.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:39:18  37.900,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

09/06/2022  18:17:52  40.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

07/06/2022  15:44:16  42.114,8500 Não
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Item 10 - TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X150 C/FLANGE (PN10/16)

Economia (%): 0,00Economia (R$): 0,0000

Valor total do item: R$ 17.470,4800Valor de referência unit.: R$ 17.470,4800

Quantidade/unidade de medida: 1,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:59:48  17.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

27/06/2022  08:39:49  17.470,4800 Não

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:57:59  17.700,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:57:02  18.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:55:40  18.360,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:54:28  19.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:52:20  20.000,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:51:37  21.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

07/06/2022  15:44:16  22.029,4200 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

09/06/2022  18:17:52  30.000,0000 Sim

Item 11 - TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X100 C/FLANGE (PN10/16)

Economia (%): -31,60Economia (R$): -4.098,6800

Valor total do item: R$ 17.070,0000Valor de referência unit.: R$ 12.971,3200

Quantidade/unidade de medida: 1,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:57:23  17.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

27/06/2022  08:40:18  17.070,0000 Não

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:54:50  18.000,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:54:14  19.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:52:40  20.000,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:52:04  21.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

07/06/2022  15:44:16  21.124,9500 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

09/06/2022  18:17:52  26.000,0000 Sim
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Item 12 - TE TRIPARTIDO FO.FO. DN400X100 C/FLANGE (PN10/PN16)

Economia (%): 7,49Economia (R$): 971,3200

Valor total do item: R$ 12.000,0000Valor de referência unit.: R$ 12.971,3200

Quantidade/unidade de medida: 1,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:57:45  11.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:55:14  12.000,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:54:46  14.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:52:59  15.000,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:52:19  16.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

07/06/2022  15:44:16  16.809,5000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

09/06/2022  18:17:52  20.000,0000 Sim

Item 13 - TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X200 C/FLANGE (PN10)

Economia (%): 0,00Economia (R$): 0,0000

Valor total do item: R$ 17.836,5000Valor de referência unit.: R$ 17.836,5000

Quantidade/unidade de medida: 1,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

27/06/2022  08:42:44  17.836,5000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:58:10  18.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:56:07  18.700,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:55:00  20.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

10/06/2022  09:53:11  21.000,0000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

10/06/2022  09:52:35  22.000,0000 Sim

STARLUX ClassificadoSTARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA

07/06/2022  15:44:16  22.425,9000 Não

GP ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

09/06/2022  18:17:52  30.000,0000 Sim
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10/06/2022

Bom dia, licitantes. Dentro de alguns instantes daremos início à sessão de 

lances.

 9:30:13 Pregoeiro

Senhores licitantes, a participação pressupõe o atendimento, no mínimo, de 

todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os documentos 

de habilitação e técnicos.

 9:30:21 Pregoeiro

A empresa vencedora está OBRIGADA a apresentar os documentos de 

habilitação exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis 

(conforme o item 7.6.14 do edital), após o encerramento do Pregão. Favor enviar 

por e-mail em até 06 horas úteis (item 7.6.13 do edital). O não atendimento 

poderá implicar em penalidades.

 9:30:47 Pregoeiro

Senhores licitantes, informamos que para utilização dos benefícios da Lei 

Complementar nº 123/06, a licitante interessada deverá manter-se conectada 

durante toda a sessão pública da realização do pregão, observando as 

orientações dadas pelo Pregoeiro e pelo sistema e as condições do edital, 

respeitando os prazos estabelecidos, ficando como único responsável pelo 

ônus decorrente da perda do negócio diante de inobservância dessas 

orientações.

 9:30:57 Pregoeiro

O item 1 foi liberado para disputa. 9:36:20 Pregoeiro

O item 2 foi liberado para disputa. 9:36:20 Pregoeiro

O item 3 foi liberado para disputa. 9:36:20 Pregoeiro

O item 4 foi liberado para disputa. 9:36:21 Pregoeiro

O item 5 foi liberado para disputa. 9:36:21 Pregoeiro

O item 6 foi liberado para disputa. 9:36:21 Pregoeiro

O item 7 foi liberado para disputa. 9:36:21 Pregoeiro

O item 8 foi liberado para disputa. 9:36:21 Pregoeiro

O item 9 foi liberado para disputa. 9:36:21 Pregoeiro

O item 10 foi liberado para disputa. 9:36:21 Pregoeiro

O item 11 foi liberado para disputa. 9:36:21 Pregoeiro

O item 12 foi liberado para disputa. 9:36:21 Pregoeiro

O item 13 foi liberado para disputa. 9:36:21 Pregoeiro

Fornecedor Forn588 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 4.100,0000 

para o Item - 1

 9:39:42 NELIA MARIA CYRINO 

LEAL ME

Fornecedor Forn588 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 2.150,0000 

para o Item - 2

 9:39:42 NELIA MARIA CYRINO 

LEAL ME

Fornecedor Forn588 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.480,0000 

para o Item - 4

 9:39:42 NELIA MARIA CYRINO 

LEAL ME

Fornecedor Forn588 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.950,0000 

para o Item - 6

 9:39:42 NELIA MARIA CYRINO 

LEAL ME

Fornecedor Forn588 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 3.500,0000 

para o Item - 7

 9:39:42 NELIA MARIA CYRINO 

LEAL ME

Fornecedor Forn373 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.260,0000 

para o Item - 4

 9:41:20 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Fornecedor Forn588 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.790,0000 

para o Item - 5

 9:42:13 NELIA MARIA CYRINO 

LEAL ME

Fornecedor Forn448 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.582,5400 

para o Item - 2

 9:43:38 ACCAETANO 

COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

Fornecedor Forn448 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 834,7500 

para o Item - 3

 9:43:38 ACCAETANO 

COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

Fornecedor Forn448 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 2.397,9700 

para o Item - 5

 9:43:38 ACCAETANO 

COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

Fornecedor Forn448 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.358,6500 

para o Item - 6

 9:43:38 ACCAETANO 

COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA

Fornecedor Forn448 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 2.282,8200 

para o Item - 7

 9:43:38 ACCAETANO 

COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA
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Fornecedor Forn588 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 4.090,0000 

para o Item - 1

 9:45:07 NELIA MARIA CYRINO 

LEAL ME

Fornecedor Forn588 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 4.085,0000 

para o Item - 1

 9:45:48 NELIA MARIA CYRINO 

LEAL ME

Fornecedor Forn558 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 10.000,0000 

para o Item - 1

 9:48:10 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn588 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 3.490,0000 

para o Item - 7

 9:48:23 NELIA MARIA CYRINO 

LEAL ME

Fornecedor Forn558 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 6.395,0000 

para o Item - 1

 9:48:25 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn558 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 2.376,0000 

para o Item - 2

 9:48:38 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn558 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.013,0000 

para o Item - 3

 9:49:02 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn588 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 2.149,0000 

para o Item - 2

 9:49:14 NELIA MARIA CYRINO 

LEAL ME

Fornecedor Forn558 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 2.227,0000 

para o Item - 4

 9:49:23 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn558 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 2.798,0000 

para o Item - 5

 9:49:39 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn558 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 2.606,0000 

para o Item - 6

 9:49:53 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn558 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 4.272,0000 

para o Item - 7

 9:50:21 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn558 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 3.070,0000 

para o Item - 8

 9:58:54 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Senhores licitantes, dentro de 5 minutos acionaremos o auto encerramento10:00:16 Pregoeiro

Esse fechamento dar-se-á por item e não necessariamente na ordem 

sequencial dos mesmos.

10:00:21 Pregoeiro

O fechamento do item dar-se-á através do auto encerramento do próprio 

sistema.

10:00:28 Pregoeiro

Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescerá 

mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese 

de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de 

mais 1 minuto e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no 

minuto prorrogado.

10:00:33 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 1.10:05:37 Pregoeiro

Item 1 -  Encerrado em 10/06/2022 10:06:3710:06:54 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 2.10:07:04 Pregoeiro

Fornecedor Forn603 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.531,0000 

para o Item - 2

10:07:40 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

Item 2 -  Encerrado em 10/06/2022 10:08:0410:08:25 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 3.10:08:32 Pregoeiro

29/07/2022 11:41:04 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 15 de 19



O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 3 de R$ 810,000010:08:43 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

Item 3 -  Encerrado em 10/06/2022 10:09:4310:09:55 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 4.10:10:06 Pregoeiro

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 4 de R$ 1149,000010:10:44 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 4 de R$ 1140,000010:11:11 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 4 de R$ 1130,000010:11:45 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 4 de R$ 1100,000010:12:02 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 4 de R$ 1090,000010:12:18 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 4 de R$ 1050,000010:12:52 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 4 de R$ 1030,000010:13:24 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 4 de R$ 1000,000010:13:31 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Auto-encerramento acionado para o item 5.10:14:51 Pregoeiro

Item 4 -  Encerrado em 10/06/2022 10:14:3110:14:58 Pregoeiro

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 5 de R$ 1549,000010:15:37 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 5 de R$ 1530,000010:15:53 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Item 5 -  Encerrado em 10/06/2022 10:16:5310:16:59 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 6.10:17:25 Pregoeiro

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 6 de R$ 1180,000010:18:03 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 6 de R$ 1150,000010:18:45 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 6 de R$ 1130,000010:18:55 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 6 de R$ 1100,000010:19:13 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 6 de R$ 1080,000010:19:23 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 6 de R$ 1050,000010:19:44 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME
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O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 6 de R$ 1030,000010:19:51 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 6 de R$ 1015,000010:20:06 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 6 de R$ 1000,000010:20:24 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Item 6 -  Encerrado em 10/06/2022 10:21:2410:21:32 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 7.10:22:07 Pregoeiro

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 7 de R$ 1940,000010:22:17 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 7 de R$ 1850,000010:22:27 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

Fornecedor Forn373 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.920,0000 

para o Item - 7

10:22:45 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 7 de R$ 1840,000010:23:01 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 7 de R$ 1800,000010:23:15 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 7 de R$ 1790,000010:23:50 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 7 de R$ 1750,000010:24:03 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 7 de R$ 1740,000010:24:33 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 7 de R$ 1650,000010:25:06 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 7 de R$ 1640,000010:25:16 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 7 de R$ 1550,000010:25:24 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

O fornecedor Forn373 enviou um lance para o item 7 de R$ 1540,000010:25:37 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O fornecedor Forn603 enviou um lance para o item 7 de R$ 1500,000010:25:51 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

Item 7 -  Encerrado em 10/06/2022 10:26:5110:27:05 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 8.10:27:16 Pregoeiro

Item 8 -  Encerrado em 10/06/2022 10:28:1610:28:36 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 9.10:28:51 Pregoeiro

Item 9 -  Encerrado em 10/06/2022 10:29:5110:30:07 Pregoeiro
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Auto-encerramento acionado para o item 10.10:30:22 Pregoeiro

Item 10 -  Encerrado em 10/06/2022 10:31:2210:31:38 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 11.10:31:50 Pregoeiro

Item 11 -  Encerrado em 10/06/2022 10:32:5010:33:09 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 12.10:33:42 Pregoeiro

Item 12 -  Encerrado em 10/06/2022 10:34:4210:35:10 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 13.10:35:48 Pregoeiro

Item 13 -  Encerrado em 10/06/2022 10:36:4810:37:12 Pregoeiro

A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) valor(s) fica(m) convocada(s) 

a apresentar(em) os documentos de habilitação constantes no Edital, até 06 

horas úteis para envio dos documentos por e-mail (item 7.6.13 do edital), e 3 

dias úteis para apresentação dos documentos de habilitação fisicamente (item 

7.6.14 do edital), sob pena de serem aplicadas as sanções previstas no Edital, 

inclusive com a suspensão da empresa.

10:37:44 Pregoeiro

Senhores licitantes, estamos suspendendo a sessão.10:38:02 Pregoeiro

Senhores licitantes, favor aguarda um momento. Há negociação referente a Lei 

123.

10:39:14 Pregoeiro

Senhor fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS 

ASSESSORIA, deseja beneficiar-se da Lei 123/06 e cobrir o lance dado pelo 

vencedor para o Item - 8 ?

10:39:33 Pregoeiro

O fornecedor beneficiou-se da Lei 123 para o item 810:40:07 Pregoeiro

A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) valor(s) fica(m) convocada(s) 

a apresentar(em) os documentos de habilitação constantes no Edital, até 06 

horas úteis para envio dos documentos por e-mail (item 7.6.13 do edital), e 3 

dias úteis para apresentação dos documentos de habilitação fisicamente (item 

7.6.14 do edital), sob pena de serem aplicadas as sanções previstas no Edital, 

inclusive com a suspensão da empresa

10:41:10 Pregoeiro

Senhores licitantes, estamos suspendendo a sessão10:41:15 Pregoeiro

A reabertura da sessão fica agendada para o dia 21/06/2022 às 09:3010:41:21 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso10:41:47 Pregoeiro

21/06/2022
Atenção: Chat reativado 9:31:03 Pregoeiro

Bom dia, licitantes. 9:31:10 Pregoeiro

Informo inicialmente que o valor de referência informado para o item 11 está 

incorreto. O valor real considerado para a licitação é de R$ 17.070,13.

 9:33:07 Pregoeiro

Considerando que as empresas TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA e SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI não apresentaram a documentação física dentro do prazo determinado 

em edital e sessão do dia 10/06/2022 e considerando que os atestados de 

capacidade técnica de ambas as empresas não atendem o mínimo solicitado, 

as mesmas estão inabilitadas.

 9:38:08 Pregoeiro

As licitantes que ofertaram os menores valores ficam convocadas a 

apresentarem os documentos de habilitação constantes no Edital, até 06 horas 

úteis para envio dos documentos por e-mail (item 7.6.13 do edital), e 3 dias 

úteis para apresentação dos documentos de habilitação fisicamente (item 

7.6.14 do edital), sob pena de serem aplicadas as sanções previstas no Edital, 

inclusive com a suspensão da empresa

 9:49:11 Pregoeiro

Senhores licitantes, estamos suspendendo a sessão 9:50:09 Pregoeiro

A reabertura da sessão fica agendada para o dia 27/06/2022 às 09:30. 9:50:34 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso 9:50:38 Pregoeiro

27/06/2022
Atenção: Chat reativado 9:30:07 Pregoeiro

Bom dia, licitantes 9:30:14 Pregoeiro

Informo que a empresa PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXOES LTDA foi inabilitada devido a não apresentação de certidão.

 9:30:41 Pregoeiro

A licitante BARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME está convidada a apresentar os 

atestados de capacidade técnica referentes ao item 2. Não se faz necessário o 

envio de toda a documentação de habilitação novamente.

 9:31:58 Pregoeiro
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A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) valor(s) fica(m) convocada(s) 

a apresentar(em) os atestados de capacidade técnica, até 06 horas úteis para 

envio dos documentos por e-mail (item 7.6.13 do edital), e 3 dias úteis para 

apresentação dos documentos de habilitação fisicamente (item 7.6.14 do 

edital), sob pena de serem aplicadas as sanções previstas no Edital, inclusive 

com a suspensão da empresa.

 9:32:12 Pregoeiro

Senhores licitantes, estamos suspendendo a sessão 9:34:56 Pregoeiro

A reabertura da sessão fica agendada para o dia 01/07/2022 às 09:30. 9:35:35 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso 9:35:56 Pregoeiro

01/07/2022
Atenção: Chat reativado 9:32:47 Pregoeiro

Bom dia, licitantes. 9:32:56 Pregoeiro

Bom Dia! 9:34:53 BARBOSA 

SANEAMENTO EIRELI 

- ME

Bom dia! 9:35:02 NELIA MARIA CYRINO 

LEAL ME

Após minuciosa análise das documentações, certidões e atestados, fica 

adjudicada a contratação das empresas BARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME, 

NELIA MARIA CYRINO LEAL ME  e STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA. O prazo para intenção de recurso se inicia ao final desta sessão.

 9:35:50 Pregoeiro

Senhores licitantes, estamos encerrando a sessão. Tenham um bom dia e 

agradecemos a participação

 9:36:00 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso para análise da documentação. 9:36:35 Pregoeiro

Quadro de Resultados

Licitante: BARBOSA SANEAMENTO EIRELI - ME - 36.651.809/0001-20

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 2 LOT  6,00  9.186,0000       1.531,0000

 3 LOT  20,00  16.200,0000        810,0000

 4 LOT  3,00  3.090,0000       1.030,0000

 5 LOT  10,00  15.490,0000       1.549,0000

 6 LOT  5,00  5.075,0000       1.015,0000

 7 LOT  1,00  1.500,0000       1.500,0000

 50.541,0000 Sub-total:

Licitante: NELIA MARIA CYRINO LEAL ME - 11.109.083/0001-78

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 1 FANUEL  2,00  8.170,0000       4.085,0000

 8.170,0000 Sub-total:

Licitante: STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 54.171.723/0001-82

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 8 STARLUX  5,00  15.250,0000       3.050,0000

 9 STARLUX  1,00  32.291,3900      32.291,3900

 10 STARLUX  1,00  17.470,4800      17.470,4800

 11 STARLUX  1,00  17.070,0000      17.070,0000

 12 STARLUX  1,00  12.000,0000      12.000,0000

 13 STARLUX  1,00  17.836,5000      17.836,5000

 111.918,3700 Sub-total:

TOTAL:  170.629,3700 
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